Christus oleum. III, 710. Ostiarius. III, 1728. Ostium. I., 1728, 1734, 1735. Ovis. III, 375, 1728, 1733. Panis. V, 203,

725, 1463. Panis verus. III, 1602, 1607. Panis coelestis manna adumbratus. V, 45, 1551. Panis coelestis quem manducaverunt veri Israelitae. V, 1531. Panis Angelorum. I, 1286. Panis Angelorum et annorum praesentium de horreis inventa dominicis. IV, 1863. Christus panis et potus. III, 1612. Qui esurit panem Christum, esurit justitiam. III, 1607. Christus paracletus. III, 1828. Pastor. III, 1728, 1734; V, 508, 1647. Pastor et janua. IV, 1102, 1103. Christus pax. V, 170. Pax nostra. III, 1854. Christus pax nostra et verus pacificus. IV, 1633, 1668. Christus persecutor quatenus dici potest. IX, 203. Christus petra. III, 373, 737, 791, 804, 1729, 1736; V, 45. Petra supra quam Gedeon carnem haedi et azyma posuit, figura Christi. III, 112. Petra super quam aedificata est Ecclesia. I, 618; V, 1238, 1548. Petra ad quam hostis major est occidendus et minor elidendus. IV, 1774. Christus pretium nostrum. V, 1391. Christus principium. III, 1681; V, 24. Christus rector, sponsus et redemptor Ecclesiae. IV, 1784. Christus rex Judaeorum. IV, 526, 759. Christus rex et sacerdos. III, 1045, 1594.

Christus sacerdos dicitur a sanctificando nos, et rex a regendo nos. IV, 501. Christus per salomonem figuratus. IV, 1668. Christus salutaris noster. IV, 1728. Christus samaritanus. IV, 1765. Christus sanctus sanctorum. IV, 1116. Si sacramenta cogites, sanctus sanctorum; si gregem subditum, pastor pastorum; si fabricam, fundamentum fundamentorum. IV, 1102. Christus sapientia Dei ubique praesens. III, 1639. Christus sol dicitur: hinc manichaeis occasio errandi. IV, 152, 1947. Christus templum et altare. III, 1329. Christus turris fortitudinis. IV, 725. Verbum divinum uva, Christus botrus uvae. IV, 109. Christus veritas et misericordia. IV, 667. Christus vermis, quare. II, 384, 547. IV, 174. Christus Dei virtus, Dei sapientia, veritas. I, 1321; III, 170. Christus fons vitae. V, 1113. Fons et lumen vitae. III, 1634. Christus sacramentum vita. V, 92. Christus vita aeterna. III, 1610, 1818. Christus ut homo est vitis, agricola secundum divinitatem. III, 1859. Christus quare se vitem dixit, discipulis vero palmites. III, 1841. Christus vitulus propter victimam appellatus est. V, 45. Christus vultus. III, 885.

Christiana religio vera religio. I, 602. A quod antiquos fuit. I, 602. Christiana religio ab Jerusalem sumpsit initium. VII, 618. In sola Ecclesia catholica reperitur. III, 127. Christianae religionis salubritas. VII, 76, 79. Cur tanto temporis tractu, orbis sine Christiana lege fuerit, quaerenti respondetur. II, 373. Christum quomodo jam omnes caecent. II, 1028. Christianae doctrinae modus perquam optimus. III, 134. Christiana religio hominibus persuasit, quae Plato persuadere non potuit. III, 123. Quae de Christiana religione in Scripturis praedicta sunt sic transeunt, ut transitura esse praedicta sunt. II, 1028. Factus regibus Christianis ubique in parvo tempore Christi Evangelium penetravit, ait Hesyeh. II, 904. Christianam religionem ad parvum tempus duraturam esse jactabant ejus inimici. IX, 894. Christianitas an mortibus proficit. IV, 521. Fidei christianae veritas, ex sanguine martyrum, castitate virgum. III, 125.

Christiani apud Antiochiam primum sic dicitur. I, 622. Christiani propter mysticum christum sic dicuntur. VII, 676. Christianos recte Christus dicitur. VII, 532. Christiani figurati in Jacob. V, 43, 53. Christiani boni et mali in eodem Jacob benedicto et Esau claudicant adumbrati. V, 58. Christianorum figurae in iis quae contigerunt Israelitis. V, 57, 58. Christianorum populus, Judaeorum populo praelatus. IV, 990. Christianorum servi Judaei. V, 56.

Christiani ante Christum nonnulli existerent. V, 1376, 1377. Antiqui sancti per fidem futurae passionis Christi, salvi facti sunt. I, 808. Christiani filii Patriarcharum, non veniendo de carne ipsorum, sed imitando fidem. IV, 933. Christiani reges appellantur a Christo. II, 1633.

Christianus fratris nomine intellectus. III, 1266. Christiani vere fratres Christi per adoptionem. VIII, 215. Fratres Christi et filii. III, 1829. Signum Christi in fronte accipit qui primum credit. V, 1075. Christiani in Christum, non in Petrum credunt. VII, 620. Signum suum Christus in fronte nobis figi voluit, ne Christi propria Christianus erubescat. IV, 232. Christiani nomen tanquam ad insultationem et opprobrium olim obiciebatur. IV, 486. Aliquantum crimen et ignominia erat esse Christianum, nunc honor est. IV, 719, 836, 1138. Nullus jam error se audet extollere, qui non Christiani nominis velamenta conquirat. II, 447. Christiani sibi non sint viles, quibus deus unigeniti sui pretiosissimum sanguinem quotidie fundit. V, 1378. Plus pertinet ad hominem quod Christianus est, quam quod homo, quare. II, 1420. Christiani Catholici vel orthodoxi nominantur, id est integritatis custodes et recta sectantes. III, 127. Christianus auctoritatis pondere ducendus. V, 1600. Christiano satis est si credat a summe bona Trinitate creata esse omnia, eaque bona. VI, 233. Christiani non omnes sunt templum Dei, sed illi soli qui bene vivunt. IX, 671.

Christianorum duo genera. III, 127. Christiani trilyclicis generis. V, 55. Christianorum ex modo nascendi quatuor genera. III, 1479. Christiani boni et mali. V, 530, 561. Christiani veri quatuor. IV, 373; IX, 131. Christiani a gentium moribus discrepare debeat. V, 1023. Fausti calumniam nihil moluisse Christianos de moribus gentium, refellitur. VIII, 455. Christiani catholici a Fausti calumniis vindicantur. VIII, 547.

Christianus crimen habere non debet. III, 1697. Christianorum habitus et mores. VII, 647. Christianorum et Christianarum verus oratus non tantum nullus incus meandax, verum et auri quidem vestisque pompa, sed mores boni sunt. II, 1060. Forum affectus erga res creatas et ipsum Deum. VI, 551. Vita Christiane ordo. I, 806, 867. De Christiana professione non sibi bludicantur, nisi et o, era sequatur. IV, 1045, 1044. Christianorum est imitari Christum. V, 55. Christi sanctitatem quamvis exprimit Christiani. IX, 274. Christiana vita cruci Christi, sepulture, resurrectioni, etc., configuranda. VI, 257.

Christianus, quia Christianus est, aliquid plus passurus est in hoc saeculo. V, 276. Christianus frustra est, qui non est in ea sorte propter quam passus est Christus. IV, 176. Siquis se non habere tribulationes, nondum cepisti esse Christianus. IV, 649. Christianorum adversus tyrannorum natus, fortitudo. IV, 1511. Christianus exemplo Christi, in tribulatione fortis effectus est. IV, 649, 655. Christiani martyrum pro Christo filii o, timus. X, 905. Christianus quando non potest occidi, agitur ut exhorretur. IV, 752. Christiani patienter ferant injurias ad instructionem aliorum. II, 523. Christiana firmitas. V, 277. Christianus similis debet esse quadrato lapidi. IV, 1105. Christianorum sub patrone Christo securitas. V, 728. Christiani quid pro patria colendi agere debeant, discunt ex eo quod Romani fecerunt pro terrena. VII, 160, 162.

Christianus gratis persecutus sunt reges terrent. IV, 1591. Christianum nomen gentiles perdere non poterunt. V, 1657. Christianum nomen, mortuo Christo, per Martyrum passiones disseminatum. IV, 455, 454. Christianorum pugnae modo non sunt cum tyrannis, sed cum diabolo, cum carne. IV, 1687. Christianum describebat Apostolus, non Judaeum adhuc sub lege positum. X, 903. Christiano mundus inimicus est. IV, 849. Christianorum vita in hoc mundo stans arboribus quae per hyemem videntur mortuae. III, 1627.

Christianorum opes. VII, 23. Qui Christiani sunt, prorsus pauperes sunt. IV, 865. Christiani damnis turbari non debent. II, 1060. Christiani cor angitur, non ob damnum, sed quia nondum cum Christo vivit. IV, 1651. Christianus fieri volens propter commodum temporale, redarguitur. VI, 550. Christianus non ad hoc factus est, ut in saeculo isto floureret. IV, 190. Qui Christianus est, ut abundet temporalibus, deficiat ubi ista deficiunt. IV, 1701. Christianus qui vult fieri ob felicitatem terrenam, adhuc in tenebris perseverat. IV, 1675. Christianus nondum est, qui non ad Dei promissa de futuro saeculo attendit. V, 78. Christiani Deo spe carnalis mercedis servientes, ad vetus testamentum pertinent. V, 52. Christianorum est pati mala temporalia, et sperare bona sempiterna. V, 1356. Christianos ad presentis temporis bona non esse factos. V, 703. Christiani ad hoc sunt, ut praesentia superent, et futura sperent. IV, 1154. Christiani sumus, non propter temporalem, sed propter aeternam vitam. V, 652, 1196, 1556, 1580, 1650. Christiani esse debent propter vitam sempiternam. II, 530. Christianus vere est, qui religionem proficitur propter futuram requiem. VI, 551. Propter unam aeternam vitam Christiani sunt. VII, 180.

Christianus est, qui hic peregrinum se esse cognoscit. V, 842. Christiani bonis terrenis tanquam peregrini utuntur, nec capiuntur; malis autem aut probantur, aut emendantur. VII, 42. Christiano tria commendantur, coelestia, iustitia, spes praemii aeterni. V, 653. Christiano de resurrectione dubitare non licet. V, 1614. Christianorum propria est fides resurrectionis. V, 1112. Christianum cor, faculae ardentis similitudine, caelum semper petere debere ostenditur. V, 1117. Christiani boni tota vita sanctum desiderium est. III, 2008. Qui transit ad Christum, transit a timore ad amorem. V, 199. Christiano amanti lex non est pondus, sed deus; non tormentum, sed ornamentum. V, 207. Christianus es, audi Christum; servus es, audi dominum; filius es, audi patrem. IV, 160. Christianae animae pascua. V, 1647. Christianus bonus quomodo devoratur in ci, o panis. IV, 617.

Christianorum in peccatorum vita laudatur. I, 1337. Christiani in civitate simul viventium vita et mores. I, 1558. Dimittere patrem aut matrem aut uxorem, quandonam tenetur Christianus. II, 689.

Christiani sunt sacerdotes. VII, 678. Christianorum sacrificium. V, 234.

Christianorum omnium una res; unica est. VI, 375. Cri-

stiani ad unitatem revocantur. VI, 712, 713, 716. Po ipso quo accepisti nomen Christi, sacramento quodam natus es in visceribus Ecclesiae. IV, 678. Christiano unum non animae, sed anima una, unica illa Christi. II, 1036. Christiani omnes unus homo. IV, 1516, 1556, 1654, 1704. Omnes in Christo et Christi et Christus sumus. IV, 200, 1679. Christianus in alio Christiano nec ante miracula, quomodo et ipse facit. IV, 1707. In Christianis adhuc carnalibus morientibus spiritus perficit quidquid i, deest, quia ab unitate corporis Christi non recesserunt. II, 885. Christiani boni a te, i, his prohibiti, ne ducantur quasi auctoritate turbarum. V, 546, 548.

Christiani quidam nomine, opere vacui. V, 1362. Inter Christianos huius mundi dilectores, et contemptores discrimen. II, 486. Semi-christiani. VIII, 207. Christiani mali. VI, 545, 547. Falsi. VII, 674. Christiani fidei et mali non computandi in membris Christi. VII, 742. Christiani ficti et mali, mysterium iniquitatis. VII, 686. Christiani bonos mores non habentes, et Dei dicuntur, et non Dei: Dei propter i, sine sacramenta, non dei propter propriam vitam. IV, 559. Christiani mali portant sacrum nomen ad pernam suam. V, 548. Christiani mali injuriam Christo faciunt. III, 1760. Injunt ecclesias per dies festos Christianorum, qui impleti et theatra per dies solennes paganorum. VI, 545. Christiani per jagaros, Judaeos, haereticos, et maxime malos Christianos has tentationes. VI, 545, 547. Ucliam paganoartum, sic utae malorum Christianorum insultationes insidiantur virtutibus iustorum. IV, 1151, 1152. Christiani mali tanto sunt nocentiores, quanto interiores infirmi. VI, 180. Christiani mali ejus vivunt quam Judaei et pagani: hi comarantur ligno silvatico, illi sarmento i, recciso. IV, 243. Christiani nomine tantum, terra calami dicuntur. IV, 856. Nulli qui volunt fieri Christiani, offeruntur malis moribus Christianorum. IV, 243. Ex malorum Christianorum moribus non spernenda Ecclesia. I, 1541. De pravus multorum Christianorum moribus perturbari non debet qui in Ecclesiam congregatur. VIII, 291. Christiani boni et mali hic simul confunduntur, quare. IV, 248, 249. Aulorum oppositi mores. III, 128. Mali, ut palea tolerantur. III, 127. Nec ab Ecclesia praedicantur. I, 1541. Christiani boni ad tolerandos malos excitantur. V, 471. Christiani mali provocantur ad vitae mutationem. V, 471. Maledicta in malos Christianos cadunt in omnes Christianos. IV, 892. Christiani i, phres super numerum sunt, quomodo. IV, 440. Christiani boni in comparatione multitudinis malorum pauci sunt, per se autem considerati multi sunt. VIII, 291. Christiani pagani nil valent obicere nisi dissensionem Christianorum. V, 514. Maxima calunnia est, si Christianis exprobetur quod mortuum colant. IV, 1578. Christiani nullum mortuorum colunt. II, 83. Christianos accusavit Porphyrius quod demones venerantur. VII, 635, 654. Mala quae per quosdam Imperatores Christianos imperio Romano accidit, immerito in doctrinam Christianam rejiciuntur. II, 552. Christiani tribuent pagani Romani mala omnia quae patiebantur. VII, 49, 111. Refelluntur. VII, 111. Christiani satagunt, etiam pagani testimonio ut diuturnitatem calamitatis afflicti non sentiant. II, 587, 589. Christianos nec vituperat Seneca, nec Iudaei. VII, 192. Christiani temporibus Juliani lege data prohibiti sunt docere litterarum et orationum. I, 755. Christianus nec falsae philosophiae fani iniquitate seduci, nec falsae religionis superstitione terri debet. III, 262. Christ anus de rebus naturalibus quasi secundum Christianum litteram loquens, nihil temere affirmet coram infidelibus. III, 261, 264. Christiani nominis infirmi partim crediderunt, partim perierunt, i, aucti tunc remanserunt. IV, 1782.

Christiani, sunt Israelitae et filii Abrahamae. II, 896. Non carnaliter, sed spiritualiter sunt Judaei et Israelitae. II, 845, 808. Christiani licet spiritualiter Judaei sint et Israelitae, non tamen debent haec nomina sibi imponere. II, 846, 837. Christianos aptus iudicare docent. II, 897. Christianos non oportet iudicare. II, 892. Christiani in celebrati me pasche observant ut occurrat sabbatum. II, 211. Nec tamen observant dies et annos, et menses et tempora. II, 203, 210. Ad solis et lune computationem pascha celebrant. II, 209, 210. Christiani, si possunt, non permittere debent ut aliquid de arca et torculari tollatur ad sacrificia demoniorum: si quid vero i, sis inscis subla um est, utantur nudis reliquiis fructibus. II, 185. Christianis non licet uti re aliqua in honorem deorum, etiam si animo continentur. II, 185. Non licet de templis, id li, in is quae evertuntur, in usus privatos quidquam usurpare. II, 185. Christianos et justos non debere quatenus etiam malum occidere, Donatistae dicebant. II, 177. An aliqui fient Christiani ultimis tribus annis et mensibus sex. VII, 671.

Chromatius episcopus. X, 632, 665.

Chrysippus. I, 925; IX, 439. Chrysippus unus ex principibus stoicorum. VII, 239, 261 quomodo cum illo d, x, m, a, t, o

rus erat Carneades, elleboro purgandum cor censebat, etc. IX, 489. Chrysepea argumenta. II, 82.

Chrysostomus. X, 685. In numero eruditorum ac sanctorum excellentissimus, secundum Julianum. X, 661. Cur de peccato originali non tam expresse locutus est. X, 636. Chrysostomi testimonia pro originali peccato. X, 666, 687. Chrysostomus Origenis et veterum sententiam de Petro reprehenso a Paulo amplexus est. II, 254.

Ciullabi. IX, 238.

Civis, interpretatur silentium. IV, 97.

Cibalius. IX, 232.

Cibus manducando atque ructando purgari et mundari, Manichæorum deliramentum. VIII, 226, 250. Nou quod intrat coquinare hominem, sed quod exit, ad solas turbas dixisse Christum calumniatur Adimantus. VIII, 232.

Cibi nulli sunt immundi. VIII, 131. *Cibi non solvantur*. I, 799. *Cibus non perdidit Adamum*, sed prohibitus cibus perdidit. II, 141. *Noe omne carnis genus quod cibo esset usui, manducare permissum*. I, 799. *Johannes locustis in escam edentibus non fuit pollutus*. I, 799. *Ciborum religio*. I, 1340. *In ciborum defectu superstitiones fraternelle admonendi*. I, 1341. *Alimenta mundis munda sunt, sed in nullo est munda luxuria*. V, 1040, 1043. *Non immunditia olsonii timenda, sed cupiditas*. I, 799. *Non cibi genere, sed aviditate immoderata quisque culi andus est*. VII, 515. *Cibi potusque parcimonia*. X, 723. *Temperantia cibi et potus in paradiso, qualis fuisset futura*. X, 772.

Cibus et potum nonnisi gratia conservandæ salutis lex æterna admittit. VIII, 426. *Alimenta sumenda tamquam medicamenta*. I, 797. *Magnus ille est, qui in cibo non rapitur aliquantulum extra metas necessitatis*. I, 799. *Quod saluti satis est, delectationi parum est*. I, 797. *Cibus sine voluptate non sumitur, ut vivatur*. VII, 622. *Ciborum necessitas calanitas est, et delicatæ vocatur*. I, 797. *In cibo insidiatur laqueus concupiscentiæ, et adjungit sese tamquam pedissequa periculosa juvenitas*. I, 797. *Felicitas esset siue ulla saporis illecebræ suavitæ cibus et potum percipere*. X, 771. *Cibus qui in ventrem non sapit, in memoria quasi sapit*. I, 786. *Cibi aviditas major in curis*. I, 924. *Cibus corporis quomodo in Dei laudem sumendus*. IV, 1899. *De ciborum abstinentia non gloriandum*. I, 798. *Cibi pretiosi divitum infirmitati indulgentur: cibi viles et electi nihil amplius præstant*. V, 413. *Cibus an ad corpus, an ad animam pertineat*. I, 963.

Cibus terrenus, et cibus celestis. VI, 707, 708. *Cibus spiritalis unde præstantior corporali*. V, 1481. *Suus animæ cibus proprius et sua famæ*. I, 963. *Cibus mentis*. V, 709. *Animus inde pascitur unde lætatur*. I, 863. *Cibus noster, deus: solus reficit, nec deficit*. IV, 397. *Non aliunde vivit homo, et aliunde vivit Angelus*. IV, 1742. *Cibo justitiæ pascitur ius, impius superbiat*. IV, 1230. *Cibus serpentis si esse non vis, noli esse terra*. IV, 1586. *Cibus oculorum, lux*. V, 183; *Cibus Ægyptius*. I, 741. *Not. (a)*.

Cicatrix in Scriptura etiam solus coloris notam significat. III, 319, 696. *Cicatrix quondam currere dicitur*. X, 315.

Ciceion vel ciceia genus virgultii. II, 263.

Cicero. II, 391, 398. *Philosophus Academicus*. VII, 156; VIII, 1036; X, 1366. *Vir eloquentissimus et verborum vigilantissimus appensor et mentor*. VIII, 639. *Ab ipso in latina lingua Philosophia et inchoata est et perfecta*. I, 910. *Cicerone nihil excellentius in latina lingua*. I, 1204. *Cicero laudatur*. II, 498. *Cicero inopem se fuisse ait linguæ latinæ, ut minus apta rebus nomina imponeret quas sentiebat*. I, 952. *Ejus linguam omnes mirantur, pectus non ita*. I, 885. *Apud ipsum etiam solæcisus*. I, 1013. *Eius oratio qua Roma servata fuit, barbara visa est*. I, 1013, 1016. *Orationes Ciceronis, quas Verrinas vocant, nobilissimæ*. I, 1204. *Cicero eloquentiam suam laudando, arrogantiam non timet*. III, 1793. *Ciceronis dialogus cui nomen Hortensius*. I, 686; VIII, 1019, 1046, 1036; X, 774, 802. *Cicero in Hortensio miseriam hominis vidit, causam non agnovit*. X, 778. *Ciceronis disputatio contra Anaximenes et Anaxaroræ de deo sententiam*. II, 443. *Ciceronis sententia de definitione et divisione virtutum animi*. VI, 20. *De beata vita*. 909. *Ciceronis locus ex Tusculan. exagitur*. II, 667. *Alius verior*. II, 668. *Locus de amicitia laudatur*. II, 1071. *Ciceronis locus*. II, 1074. *Ciceronis epistolarum modus*. II, 1073. *Ciceronis libri de Republica*. VII, 648; X, 767. *Perierunt VII, 33. Not. (a)*. *Cicero quos dixit quasi consulares Philosophos*. II, 389. *Cicero laudat Cæsaris clementiam*. II, 520. *Ciceronis dictum de Roscio histrione*. III, 1068. *Ciceronis improbatum de quodam dictum, Nulum unquam verbum quod revocare vellet, emisit*. II, 588. *Cicero simulatorum institutionum et fabulosis de diis opinionibus indignatur*. VII, 136. *Auguria irridet*. VII, 156. *De Ciceronis libris multa interrogatus Augustinus, quid respondeat*. II, 452. *Ciceronis codex Hippone non reperiretur*. II,